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LITERATURA DLA DZIECI 

 BALONOWA 5 / NAPISAŁ MIKOŁAJ PASINSKI  

  BRAT ZE SŁOIKA / ÉMILIE CHAZERAND  

 DELFINY I REKINY / MARY POPE OSBORNE  

 DOMKI / HECTOR DEXET  

 JAŚ CIEKAWSKI : PODRÓŻ PRZEZ DŻUNGLĘ / MAT-

THIAS PICARD  

 JEJ WYSOKOŚĆ TOREBKA / JOANNA BOJAŃCZYK  

 KARETKA POGOTOWIA / BENJI DAVIES  

 MATITA HB, CZYLI JAK ZOSTAĆ SŁAWNĄ PISAR-

KĄ? / SUSANNA MATTIANGELI  

 NAJDZIELNIEJSZA MAŁA MIN / TEKST I ILUSTRA-

CJE MELISSA CASTRILLÓN  

 PRZYTUL MNIE NA DOBRANOC / DANIELLE MCLE-

AN  

 RYCERZ NA ZAMKU / HECTOR DEXET  

 SUPER-CHARLIE I ZŁODZIEJ ZABAWEK / CAMILLA 

LÄCKBERG  

 TAPPI I KOCYK MOCYK / MARCIN MORTKA  

 TUŻ PRZED GWIAZDKĄ / BARBARA SUPEŁ  

 

POWIEŚĆ MŁODZIEŻOWA 

 LIZZY CARBON I KLUB STRACEŃCÓW / MARIO 

FESLER  

 PARADISE PROJECT : POZORY MYLĄ / MIRJAM 

MOUS  

 STRZEŻ SIĘ STARYCH KSIĄŻEK / FRANÇOIS GRAV-

EL  

 ZANIM ODEJDĘ / MARIEKE NIJKAMP  

 

BIOGRAFIE 

 AKAN : POWIEŚĆ O BRONISŁAWIE PIŁSUDSKIM / 

PAWEŁ GOŹLIŃSKI 

 DZIEJE CZŁOWIEKA PISZĄCEGO / KAZIMIERZ 

ORŁOŚ  

CIĄG DALSZY NA NASTĘPNEJ STRONIE 

N O W O Ś C I  K S I Ą Ż K O W E  

(wybrane tytuły spośród kilkuset zakupionych pozycji) 

  Grudzień 2019 

LITERATURA DLA DOROSŁYCH 

 CIEŚNINY / WOJCIECH NOWICKI  

 COLD STORAGE : PRZECHOWALNIA ŚMIERCI / 

DAVID KOEPP  

 DROPIE / NATALKA SUSZCZYŃSKA  

 KONIEC SAMOTNOŚCI / JANUSZ LEON 

WIŚNIEWSKI  

 MATKI I CÓRKI / AŁBENA GRABOWSKA  

 NASZE ŻYCIE / MARIE-HÉLENE LAFON  

 NIEWIERNOŚĆ : UWIKŁANI W HISTORIĘ / AG-

NIESZKA JEŻ, PAULINA PŁATKOWSKA  

 POZWÓLCIE PIESKOM PRZYJŚĆ DO MNIE / 

BOLESŁAW CHROMRY  

 REKURSJA / BLAKE CROUCH  

 SIECI WIDMA / LESZEK HERMAN  

 TAJEMNICA DOROŻKI / FERGUS HUME  

 TEN PIERWSZY RAZ W ORNECIE / MARTA FOX  

 UDERZENIE WYPRZEDZAJĄCE / PAWEŁ MAJKA, 

RADOSŁAW RUSAK  

 WENECJANKA / BOGNA ZIEMBICKA  

 WŁOSKI NAUCZYCIEL / TOM RACHMAN  

 ZAPACH ŚMIERCI / SIMON BECKETT  

 ZAUFAJ JEJ / JESSICA VALLANCE  

 

KRYMINAŁY 

 BLUES O KRWI I TRAWIE / PAWEŁ CIEĆWIERZ  

 CZYNNIK DIABŁA / CRAIG RUSSELL  

 ILUZJONISTA / REMIGIUSZ MRÓZ  

 KASZTANOWY LUDZIK / SOREN SVEISTRUP  

 MIŁOŚĆ LECZY RANY / KATARZYNA BONDA  

 MOCK : GOLEM / MAREK KRAJEWSKI  

 TOKSYCZNI / TOMASZ DUSZYŃSKI  

 WINA / PIOTR WÓJCIK  

 WRÓĆ DO MNIE / LUIGI BALLERINI  
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LITERATURA FAKTU/ PODRÓŻE 

 CHILE POŁUDNIOWE : TYSIĄC NIESPOKOJNYCH 

WYSP / MAGDALENA BARTCZAK  

 CIEMNOŚĆ : W OBRONIE MROKU / SIGRI SAND-

BERG  

 CO MÓWIĄ ZWŁOKI / SUE BLACK  

 CZARNOBYL : HISTORIA NUKLEARNEJ KATASTRO-

FY / SERHII PLOKHY  

 DONIKĄD : PODRÓŻE NA SKRAJ ROSJI / MICHAŁ 

MILCZAREK  

 DZIECI NIE PŁAKAŁY : HISTORIA MOJEGO WUJA 

ALFREDA TRZEBIŃSKIEGO, LEKARZA SS / NATA-

LIA BUDZYŃSKA  

 MOJA ALGIERSKA RODZINA / ALICE SCHWARZER  

 NIEPLANOWANE : DRAMATYCZNA HISTORIA 

O PRZEMIANIE SERCA BYŁEJ DYREKTORKI KLINIKI 
ABORCYJNEJ / ABBY JOHNSON, CINDY LAM-

BERT  

 W BELGII CZYLI GDZIE? / MAREK ORZECHOW-

SKI  

 

HISTORIA 

 LATO`39 : JESZCZE ŻYJEMY / MARCIN ZABOR-

SKI  

 KRONIKI FRANCINE R., DZIAŁACZKI RUCHU OPO-

RU I WIĘŹNIARKI OBOZÓW KONCENTRACYJ-

NYCH : KWIECIEŃ 1944 - LIPIEC 1945 / BORIS 

GOLZIO  

 WSZYSTKO ZA ŻYCIE / GERDA WEISSMANN-

KLEIN  

 

PORADNIKI 

 JAK ZWIĘKSZYĆ ODPORNOŚĆ SWOJEGO DZIEC-

KA / MONIKA BIGOŚ  

 ODWAGI! : NIE MUSISZ BYĆ DOSKONAŁA! / 

RESHMA SAUJANI  

 ROZWÓD PO POLSKU : STRACH I NADZIEJE / IZA 

KOMENDOŁOWICZ  

 POROZMAWIAJMY O ŚMIERCI PRZY KOLACJI : 

PRZEWODNIK I ZAPROSZENIE DO NAJWAŻNIEJ-

SZEJ ROZMOWY W ŻYCIU / MICHAEL HEBB  

Zdrowych, spokojnych, wesołych świąt Bożego Narodzenia,  

radosnych chwil spędzonych z książką  

oraz szczęśliwego Nowego Roku  

życzą dyrektor i pracownicy  

Biblioteki Publicznej w Konstancinie-Jeziornie 
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CIEKAWOSTKI SZACHOWE 

Jeden z najwybitniejszych pisarzy dwudziestego wieku, Vladimir 

Nabokov, całe życie pasjonował się szachami. Grał w szachy od 

wczesnego dzieciństwa, a jego pierwszym nauczycielem był ojciec, 

mający wręcz nabożny stosunek do tej gry. Zanim Nabokov stał się 

uznanym i kupowanym autorem, źródłem jego utrzymania była hazar-

dowa gra w szachy. Grał ze zmiennym szczęściem, nie dlatego że do 

wygrywania nie wystarczało mu umiejętności, ale z powodu niepoha-

mowanych skłonności do komplikowania rozgrywki i szukania na siłę 

rozwiązań niespodziewanych, niebotycznie trudniejszych od tych oczy-

wistych, dzięki którym wygraną miewał na wyciągnięcie ręki. W wieku 

około czterdziestu lat zaprzestał gry dla pieniędzy, ale nie wziął rozbra-

tu z szachami. Królewska gra była obecna na kartach wielu jego po-

wieści, czy to w Obronie Łużyna, czy Prawdziwym Życiu Sebastiana 

Knighta. Najciekawszy wątek szachowy zawarł Nabokov w Zaproszeniu 

na Egzekucję, gdzie skazaniec imieniem Cyncynat, oczekując na ścię-

cie, toczy w celi śmierci zażarte pojedynki ze strażnikiem Rodionem. 

Nabokov wielokrotnie podkreślał, że konstruując swoje wybitne 

dzieła, stosował w procesie twór-

czym logikę szachową. Dlatego 

jego powieści pełne są niespo-

dziewanych zwrotów akcji, mo-

mentów mających wiele rozwią-

zań, a znajdujących zupełnie 

nieoczekiwany finał.  Wprawny 

w szachach czytelnik Nabokova 

w sposób jasny widzi wręcz gambi-

tową narracje jego książek. 

W 1970 roku Nabokov opubliko-

wał w USA książkę Wiersze 

i Problemy (Poems and Problems), 

zawierającą osiemnaście zadań 

szachowych ilustrowanych poema-

tami. Prawdopodobnie jest to 

w historii literatury największe zbliżenie szachów i poezji. Vladimir Nabokov całe dorosłe życie, czyli 

pięćdziesiąt dwa lata przeżył u boku żony Wiery Słonim, która była nie tylko żoną, ale 

i korektorką, powierniczką oraz najważniejszym krytykiem jego książek. Ale, co może najważniej-

sze, była jego stałą partnerką szachową. 

Paweł Tochowicz  

okładka pierwszego wydania książki  

Wiersze i Problemy 

Nabokov i jego żona Wiera podczas rozgrywki szachowej  
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3 grudnia – 125. rocznica śmierci Roberta 

Louisa Stevensona, pisarza angielskiego, autora 

zbioru wierszy dla dzieci Czarodziejski ogród wier-

szy, powieści podróżniczo-przygodowych Wyspa 

skarbów, Porwany za młodu, Czarna strzała oraz 

sensacyjnych Doktor Jekyll i pan Hyde. 

 

9 grudnia – koncert Kuby Michalskiego, arty-

sta będzie śpiewał ballady Leonarda Cohena, Filia 

Skolimów ul. Moniuszki 22B, godz. 17.00, wstęp 

wolny.  

 

16 grudnia – 160. rocznica śmierci Wilhelma 

Grimma, niemieckiego historyka literatury, zbie-

racza baśni i podań ludowych. Wspólnie z bratem 

Jacobem zebrał i wydał baśnie dla dzieci tłuma-

czone na wiele języków. Są to, m.in. Kopciuszek, 

Czerwony Kapturek, Królewna Śnieżka, Tomcio 

Paluszek. 

 

 

16 grudnia – Dyskusyjny Klub Książki, Filia 

Skolimów ul. Moniuszki 22B, godzina 18.00, oma-

wiana książka – Serce Radki Franczak. 

 

18 grudnia – 25. rocznica śmierci Jadwigi Kor-

czakowskiej, poetki, prozaika, autorki słucho-

wisk radiowych, piosenek, scenariuszy filmowych, 

sztuk scenicznych oraz powieści dla dzieci i mło-

dzieży Pałac pod gruszą, Bułeczka, Spotkanie nad 

morzem. 

 

Każdy czwartek  – Spotkania klubu Zwolennicy 

Szachów – Biblioteka Skolimów, Filia Skolimów 

ul. Moniuszki 22B, godzina 14.00. 

 

Bezpłatne porady biblioteczne – Filia Skolimów 

ul. Moniuszki 22B, termin oraz godzina po wcze-

śniejszym uzgodnieniu telefonicznym lub osobi-

stym. 

 

BIBLIOTEKA PUBLICZNA W KONSTANCINIE-JEZIORNIE 

www.bibliotekakonstancin.pl    

https://www.facebook.com/bibliotekakonstancin/ 

Biuro: Moniuszki 22B, tel. 22 757 31 45 

Biblioteka Główna, Mirkowska 39A, tel. 22  484  25 52 
Filia Skolimów, Moniuszki 22B, tel. 22 756 49 89 

Filia Grapa, Sobieskiego 5 tel. 22 750 38 60 
Filia Opacz, Opacz 8, tel. 22 750 16 09 

  Filia Słomczyn, Wiślana 83, tel. 22 484 20 04 

W A Ż N E  D A T Y  I  N A D C H O D Z Ą C E  W Y D A R Z E N I A  

W TYM MIESIĄCU POLECAMY  
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